
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

otU.U -п

Об установлении тарифов и утверждении 
долгосрочных параметров регулирования 
для формирования тарифов, 
производственных программ 
Муниципального унитарного предприятия 
«Санитарная очистка» Сорочинского 
городского округа Оренбургской области в 
сфере водоснабжения и водоотведения на 
2021- 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2016 № 641 
«Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Законом Оренбургской области от 28.09.2010 № 3822/887-IV-O3 «О 
наделении органов местного самоуправления Оренбургской области 
отдельными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и 
водоотведения и в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами», приказом Федеральной службы по тарифам России от 27.12.2013 
№ 1746-э «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) и водоотведение для Муниципального унитарного 
предприятия «Санитарная очистка» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2021- 2023 годы согласно приложению № 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования на 2021 - 2023 
годы для формирования тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) для Муниципального унитарного предприятия «Санитарная 
очистка» Сорочинского городского округа Оренбургской области согласно 
приложению № 2.



3. Установить долгосрочные параметры регулирования на 2021 - 2023 
годы для формирования тарифов на водоотведение для Муниципального 
унитарного предприятия «Санитарная очистка» Сорочинского городского 
округа Оренбургской области согласно приложению № 3.

4. Утвердить:
4.1. производственную программу Муниципального унитарного 

предприятия «Санитарная очистка» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в сфере холодного водоснабжения (питьевого 
водоснабжения) на 2021 -2023 годы;

4.2. производственную программу Муниципального унитарного 
предприятия «Санитарная очистка» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в сфере водоотведения на 2021 -2023 годы.

5. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления и 
долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов, 
установленные пунктами 2 и 3 настоящего постановления действуют в 
период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлову Е.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» и подлежит 
опубликованию (размещению) на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.sorochinsk56.ru), и распространяется на правоотношения возникающие 
с 01.01.2021г. :

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., отделу по экономике, управлению ЖКХ, МУП 
«Санитарная очистка», Рябых Е.А., прокуратуре, газете «Сорочинский вестник».

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от оашо.№ ХЕЬГ тп

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение 
для Муниципального унитарного предприятия «Санитарная очистка» Сорочинского городского округа Оренбургской области 

на 2021 - 2023 годы

Вид тарифа
Период

с 01.01.2021 по
30.06.2021

с 01.07.2021 по
31.12.2021

с 01.01.2022 по
30.06.2022

с 01.07.2022 по
31.12.2022

с 01.01.2023 по
30.06.2023

с 01.07.2023 по
31.12.2023

Тарифы на 
питьевую воду 

(питьевое 
водоснабжение), 

руб./м3

Для потребителей (при применении УСН)
30,48 31,09 31,09 31,90 31,90 32,66

Для населения (при применении УСН)

30,48 31,09 31,09 31,90 31,90 32,66

Тарифы на 
водоотведение, 

руб./м3

Для потребителей (при применении УСН)
56,96 58,10 58,10 59,58 59,58 61,00

Для населения (при применении УСН)
56,96 58,10 58,10 59,58 59,58 61,00



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
o<U.md № ЦЛЬ -п

Долгосрочные параметры регулирования 
на период 2021-2023 годы для формирования тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение) для Муниципального унитарного предприятия «Санитарная 
очистка» Сорочинского городского округа Оренбургской области

№ 
п/п Наименование параметра

Единица 
измерени 

я

Год

2021 2022 2023

1 базовый уровень 
операционных расходов тыс. руб. 23 693,16 X X

2 индекс эффективности 
операционных расходов % 1 1 Г

3 нормативный уровень 
прибыли % 0 0 0

4

показатели 
энергосбереж 

ения и 
энергетическо 

й 
эффективност 

и

уровень 
потерь воды % 1,44 1,44 1,44

удельный 
расход 

электрическо 
й энергии

кВт, ч/м3 1,71 1,71 1,71



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
отАШ.ШР №М -п

Долгосрочные параметры регулирования 
на период 2021-2023 годы для формирования тарифов на водоотведение для 

Муниципального унитарного предприятия «Санитарная очистка» Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

№ 
п/ 
п

Наименование параметра
Единица 
измерени 

я

Год

2021 2022 2023

1 базовый уровень 
операционных расходов тыс. руб. 23 214,45 X X

2 индекс эффективности 
операционных расходов % 1 1 1

3 нормативный уровень 
прибыли % 0 0 0

4

показатели 
энергосбереж 

ения и 
энергетическо 

й 
эффективност 

и

уровень 
потерь 
воды

% -

удельный 
расход 

электриче 
ской 

энергии

кВт,ч/м3 2,46 2,46 2,46


